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Ett litet Sverige 
på onsdagar

Svenska skolföreningen på Rivieran har  
sedan 1986 erbjudit kompletterande svensk- 
undervisning för barn från sex år med 

svensk anknytning. Det innebär att barnens 
huvudsakliga skolgång bedrivs i en lokal skola, 
medan svenskundervisningen omfattar ungefär 
två timmar per vecka enligt Skolverkets kurs-
plan.

Den här terminen finns det två klasser i skol- 
föreningen: en för de yngsta eleverna på förmid-
dagen och en för de lite äldre barnen på efter-
middagen. Däremellan sjunger barnen i skolkö-
ren som organiseras av Svenska kyrkan. Nina 
Hertzberg, som är en av de två lärarna, berättar:

– Det svenska språket är förstås viktigast. Alla 
elever ska få utveckla sin svenska, oavsett nivå. 
En del barn pratar mycket svenska hemma,  
andra inte. Men målsättningen är att alla ska lära 
sig något nytt, varje lektion. 

Svensk historia, geografi och kultur är också 
viktiga delar av undervisningen. Mycket kretsar 
kring läsförståelse, och den äldre klassen har  
under terminen haft medeltiden som tema. 
Klassen har även arbetat med Östersjön och 

svenska högtider – och däremellan blir det för-
stås också en del renodlade grammatikövningar.

Enligt Nina finns det många skäl att komma till-
baka varje vecka:

– En del barn är redan mycket bra på svenska, 
men vill fortsätta utveckla språket. De har ofta 
en stark anknytning till Sverige och söker ett 
svenskt sammanhang. För barn som nyligen har 
flyttat hit kan skolan bli en trygg punkt i veckan, 
en plats där man förstår och blir förstådd. Andra 
barn pratar mer begränsad svenska och vill helt 
enkelt bli tryggare i språket.

För att göra svenskundervisningen tillgäng-
lig för fler elever startar föreningen ytterligare 
en klass till hösten. Undervisningen kommer 
till största delen att ske på distans, på kvällstid. 
För att skapa sammanhållning och ett svenskt 
sammanhang träffas gruppen på Villa Ingeborg  
ungefär en gång i månaden.

– Men självklart fortsätter vi med våra vanliga 
lektioner på Villa Ingeborg också. Många barn 
kommer faktiskt lika mycket hit för kompisar-
na som för lektionen. Och jag tror att det gäller 
många föräldrar också – det är helt enkelt roligt 
att vara här, säger Nina och skrattar.

Den som är nyfiken på verksamheten kan läsa 
mer på skolföreningens hemsida, där det finns 
information om undervisningen, grupperna och 
hur man anmäler sitt barn: 
www.svenska-skolan.eu. eller maila till:
svenskaskolan.rivieran@gmail.com

På onsdagarna kryllar det av barn och 
föräldrar i Villa Ingeborg. Då håller 
Svenska skolföreningen på Rivieran  
sina lektioner i kompletterande svenska.  
Trädgården fylls av lekande barn och i 
trappan upp till klassrummet blandas 
snabba steg med svenska ord och skratt. 
Här blir språket en väg in i både gemen-
skap, kultur och svenska rötter.

Svensk historia får liv när eleverna lär sig mer 
om Kalmarunionen och Norden under medeltiden. 
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Sverige tar plats på 
väggen när eleverna 
utforskar städer, land-
skap och svenska ord 
tillsammans. Foto: NH
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